
В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, 
охраны их жизни и здоровья, предупреждения и сокращения коли-
чества несчастных случаев с людьми на водных объектах, располо-
женных на территории муниципального образования «Темкинский 
район» Смоленской области, в соответствии с Правилами охраны 
жизни людей на воде в Смоленской области, утвержденными по-
становлением Администрации Смоленской области от 31.08.2006 
г. № 322 (в редакции постановлений Администрации Смоленской 
области от 21.06.2007 № 235, от 1.11.2010 № 655, от 31.12.2010 № 
867), Администрация муниципального образования «Темкинский 
район» Смоленской области постановляет:

1. Утвердить «План мероприятий по обеспечению безопасности 
людей на водных объектах в осенне-зимний период» согласно при-
ложению.

2. Рекомендовать Главам сельских поселений муниципального 
образования «Темкинский район» Смоленской области:

2.1. Спланировать соответствующие мероприятия по обеспече-
нию безопасности населения на водных объектах на территории 
сельского поселения в осенне-зимний период 2014-2015 годов.

2.2.   Принять  соответствующие  нормативно-правовые  акты,  
определить  и оборудовать места ледовых переправ (переходов) на 
водных объектах на территории сельского поселения.

2.3.   Выставить информационные  предупреждающие знаки  на 
водоемах в опасных местах выхода людей на лед (промоины, про-
руби, тонкий лед).

2.4. Установить специальные знаки о запрещении перехода (пе-
реезда) по льду в местах, специально не установленных для пере-
хода (переезда), где возможен переезд (переход) по льду людей и 
автотранспорта.

2.5.    Организовать   разъяснительную   работу    с    населением   
по   мерам безопасности и предупреждению несчастных случаев на 
водных объектах в зимний период.

3. Рекомендовать отделу по образованию Администрации муни-
ципального образования «Темкинский район» Смоленской области 
(М.А.Карнилова) организовать проведение в школах профилакти-
ческих бесед и занятий с учащимися по правилам безопасного по-
ведения детей на воде и льду.

3.1 .Периодически доводить требования Правил охраны жизни 
людей на воде Смоленской области до учащихся и до родителей в 
периоды проведения родительских собраний.

3.2. Организовать проведение профилактических мероприятий 
«Осторожно, тонкий лед!» и выступления по данной тематике в 
общеобразовательных учреждениях Темкинского района.

4.   Барановской Г.А.  специалисту   1   категории  ГО  и  ЧС  Ад-
министрации муниципального   образования     «Темкинский    рай-
он»     Смоленской    области организовать публикацию материалов 
по правилам безопасности на льду в районной газете «Заря».

5.   Настоящее   постановление   опубликовать   в   районной   га-
зете   «Заря»   и разместить на официальном сайте Администрации 
муниципального образования «Темкинский район» Смоленской об-
ласти.

6.    Контроль  за   исполнением   настоящего    постановления    
возложить   на заместителя Главы Администрации  муниципаль-
ного  образования  «Темкинский район» Смоленской области Вол-
кова В.И.

Глава Администрации муниципального образования 
«Темкинский район» Смоленской области Р.В.Журавлев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  Администрации муниципального 
образования «Темкинский район» Смоленской области 
№ 507 от 8.10.2014 г.

О мерах по обеспечению безопасности 
людей на водных объектах в осенне-

зимний период 2014-2015 г. на территории 
муниципального образования 

«Темкинский район» Смоленской области

Учредители: Администрация МО «Темкинский район» Смоленской области, 
Аппарат Администрации Смоленской области

Пятница,
24

№ 87 (7401)
Цена свободная

октября
  2014 г.

ТЕМКИНСКАЯ РАЙОННАЯ ГАЗЕТА

16+

Цена подписки:на почте на 1 месяц - 55 руб. 31 коп.,  
на 3 месяца - 165 руб. 93 коп., 
в редакции на 1 месяц - 25 руб. 00 коп.

Продолжается подписка на четвертый квартал 2014 года

В соответствии с постановлени-
ями Администрации муниципально-
го образования «Темкинский район» 
Смоленской области от 21.10.2014 
г. № 525, № 526, № 527, № 528, № 
529   Администрация муниципаль-
ного образования «Темкинский 
район» Смоленской области до-
водит до сведения юридических и 
физических лиц, что 27.11.2014 г. 
с 15 часов 00 минут и по  16 часов 
30 минут в здании расположенном 
по адресу: 215350 Смоленская об-
ласть, Темкинский район, с. Темки-
но, ул. Советская, д. 27 (2 этаж мал. 
зал совещаний), состоится  аукцион 
по открытой форме подачи предло-
жений по продаже пяти земельных 
участков.

1. Характеристика земельного 
участка, расположенного по адресу: 
Смоленская область, Темкинский 
район, Павловское сельское посе-
ление, д. Петровки, из категории 
земель: земли населенных пунктов, 
с разрешенным использованием для 
ведения личного подсобного хозяй-
ства:

-  земельный участок общей пло-
щадью 2500 кв. м., с кадастровым 
номером 67:20:0470101:98, земель-
ный участок находится в границах 
Павловского сельского поселения. 
Земельный участок находится в 9,5 
км от районного центра с. Темкино 
и около 2 км от р. Воря,  связан 8 
км асфальтированной дорогой и 1,5 
км проселочной дорогой с район-
ным центром. Линия электропере-
дач проходит  рядом с  земельным 
участком. Рельеф земельного участ-
ка ровный.

Начальная цена – 285250 рублей 
00 коп. (Двести восемьдесят пять  
тысяч двести пятьдесят рублей 00 
коп.)

2. Характеристика земельного 
участка, расположенного по адресу: 
Смоленская область, Темкинский 
район, Вязищенское сельское по-
селение, д. Замыцкое, из категории 
земель: земли населенных пунктов, 
с разрешенным использованием для 
ведения личного подсобного хозяй-
ства:

-  земельный участок общей пло-
щадью 1500 кв. м., с кадастровым 
номером 67:20:1230101:566, земель-
ный участок находится в границах 
Вязищенского сельского поселения. 
Земельный участок находится в 12 
км от районного центра с. Темкино,  
связан 12 км асфальтированной до-
рогой  с районным центром. Линия 
электропередач проходит  рядом 
с  земельным участком. Рельеф зе-
мельного участка ровный.

Начальная цена – 180500 рублей 
00 коп. (Сто восемьдесят тысяч 
пятьсот рублей 00 коп.)

3. Характеристика земельного 
участка, расположенного по адресу: 
Смоленская область, Темкинский 
район, Вязищенское сельское по-
селение, д. Мамуши, участок № 26 
из категории земель: земли населен-
ных пунктов, с разрешенным ис-
пользованием для ведения личного 
подсобного хозяйства:

-  земельный участок общей пло-
щадью 1500 кв. м., с кадастровым 
номером 67:20:1240101:51, земель-
ный участок находится в границах 
Вязищенского сельского поселения. 
Земельный участок находится в 10 
км от районного центра с. Темкино 
и около 0,5 км. от р. Воря,  связан 
6 км асфальтированной дорогой и 4 
км отсыпной дорогой с районным 
центром . Линия электропередач 
проходит  0,1 км от   земельного 
участка. Рельеф земельного участка 
ровный.

Начальная цена – 168000 рублей 
00 коп. (Сто шестьдесят восемь ты-
сяч рублей 00 коп.)

4. Характеристика земельного 
участка, расположенного по адресу: 
Смоленская область, Темкинский 
район, Вязищенское сельское по-
селение,                д. Прудки из ка-
тегории земель: земли населенных 

Извещение о проведении торгов
пунктов, с разрешенным использо-
ванием для ведения личного подсоб-
ного хозяйства:

-  земельный участок общей пло-
щадью 2380 кв. м., с кадастровым 
номером 67:20:1220101:69, земель-
ный участок находится в границах 
Вязищенского сельского поселения. 
Земельный участок находится в 22 
км от районного центра с. Темки-
но и 0,5км от р. Угра,  связан 18 км 
асфальтированной дорогой и 4 км 
проселочной дорогой  с районным 
центром. Линия электропередач про-
ходит  рядом с  земельным участком. 
Рельеф земельного участка ровный.

Начальная цена – 239400 рублей 
00 коп. (Двести тридцать девять ты-
сяч четыреста рублей 00 коп.)

5. Характеристика земельного 
участка, расположенного по адресу: 
Смоленская область, Темкинский 
район, Васильевское сельское посе-
ление,                д. Васильевское, ул. 
Центральная из категории земель: 
земли населенных пунктов, с разре-
шенным использованием для веде-
ния личного подсобного хозяйства:

-  земельный участок общей пло-
щадью 600 кв. м., с кадастровым 
номером 67:20:0680101:340, земель-
ный участок находится в границах 
Васильевского сельского поселения. 
Земельный участок находится в 18 
км от районного центра с. Темкино,  
связан 18 км асфальтированной до-
рогой  с районным центром. Линия 
электропередач проходит  рядом 
с  земельным участком. Рельеф зе-
мельного участка ровный.

Начальная цена – 74700 рублей 
00 коп. (Семьдесят четыре тысячи 
семьсот рублей 00 коп.)

6. Осмотр земельных участков 
будет организован 13 и 14 ноября 
2014 года.

5. Способ продажи – продажа 
на открытом аукционе. Продавец 
гарантирует, что обременение на 
данные земельные участки отсут-
ствуют. Организатором торгов вы-
ступает Комиссия по проведению 
торгов по продаже земельных участ-
ков утвержденная распоряжением 
от 31.01.2014 года № 21-р.

6. Форма подачи предложений 
о цене – открытая форма. Условие 
конкурса: использование земельных 
участков по назначению.

7. Задаток для участия в аук-
ционе установлен  в размере 20% от 
начальной цены и вносится Претен-
дентом на счет организатора торгов 
не позднее 21.11.2014года.

Реквизиты: Финансовое управ-
ление Администрации муни-
ципального образования «Тем-
кинский район» Смоленской 
области ИНН 6716000154, КПП 
671601001, ОКТМО 66648000, р/с 
40302810959205000007, в Вяземское  
ОСБ № 1561, БИК 046614632, кор/с  
30101810000000000632.

8. Шаг аукциона составляет 
5% от начальной цены земельно-
го участка. Победителем аукциона 
признается участник торгов, пред-
ложивший наибольшую цену.

Победителем аукциона призна-
ется участник торгов, номер билета 
которого  был назван аукционистом 
последним.

Прием заявок с 24.10.2014г. по 
24. 11.2014г. (в рабочие  дни с 8-30 
до 13-00 часов и с 14-00 до 17-30 
часов) в кабинете №11 здания Ад-
министрации муниципального об-
разования «Темкинский район» 
Смоленской области с. Темкино ул. 
Советская, д.27 

Перечень предоставляемых По-
купателем документов:

- заявка в 2 –х  экземплярах (фор-
ма заявки прилагается (Приложение  
№ 1));

- опись представленных доку-
ментов в двух экземплярах;

- платежный документ с отмет-
кой банка об исполнении (для  под-
тверждения  перечисления суммы 
задатка);

- копия документа, удостоверяю-

щего личность заявителя, являю-
щегося физическим лицом, либо 
личность представителя физиче-
ского или юридического лица;

- копия сберегательной книж-
ки, платежные реквизиты Заяви-
теля;

- копия свидетельства о поста-
новке на учет в налоговом органе.

Индивидуальные предприни-
матели дополнительно предостав-
ляют:

- копию свидетельства о вне-
сении в Единый государственный 
реестр индивидуальных предпри-
нимателей;

- выписку из Единого государ-
ственного реестра индивидуаль-
ных предпринимателей.

Юридические лица дополни-
тельно предоставляют:

- копии учредительных доку-
ментов юридического лица (устав 
или положение, учредительный 
договор);

- копию свидетельства о госу-
дарственной регистрации юриди-
ческого лица;

- копию  свидетельства о по-
становке на учет в налоговом ор-
гане; 

- документ, подтверждающий 
полномочия руководителя;

- выписку из Единого государ-
ственного реестра юридических 
лиц;

- платежные реквизиты юри-
дического лица;

- копия документа, удостоверя-
ющего права (полномочия) пред-
ставителя юридического лица, 
если с Заявкой обращается пред-
ставитель Заявителя.

9. Дата, время и место  опре-
деления участников торгов: 
25.11.2014 года с 15 часов 00 ми-
нут до 15 часов 50 минут  в здании 
Администрации муниципального 
образования «Темкинский район» 
Смоленской области с. Темкино, 
ул. Советская д.27, в каб. № 20.

10. Дата, время начала и место  
проведения аукциона:  27.11.2014 
года  в 15 часов 00 минут  в здании 
Администрации муниципального 
образования «Темкинский район» 
Смоленской области, по адресу: 
Смоленская область, с. Темкино, 
ул. Советская д. 27, (мал. зал сове-
щаний). Подведение итогов торгов 
должно завершиться  не позднее   
16 часов 30 минут.  

11. Договор купли- продажи  
земельного участка заключается в 
течение пяти  календарных   дней 
с даты подписания протокола о ре-
зультатах торгов.

При уклонении или отказе По-
бедителя аукциона от заключения 
договора купли-продажи, задаток 
ему не возвращается.

12. Решение об отказе в прове-
дении торгов может быть приня-
то организатором торгов в сроки, 
предусмотренные гражданским 
законодательством Российской 
Федерации, о чем он извещает 
участников торгов не позднее 3-х 
дней со дня принятия данного ре-
шения и возвращает в 3-дневный 
срок внесенные задатки. Извеще-
ние об отказе в проведении тор-
гов публикуется не позднее 3-х 
дней со дня принятия решения 
об отказе в проведении торгов в 
районной газете «Заря», на сай-
те  Администрации муниципаль-
ного образования «Темкинский 
район» Смоленской области http: 
temkino.admin-smolensk.ru и http:/
torgi.gov.ru в которой было опу-
бликовано извещение о проведе-
нии торгов.

Более подробно с условия-
ми продажи на торгах можно 
ознакомиться в Администрации 
муниципального образования 
«Темкинский район» Смоленской 
области (отдел экономики, иму-
щественных и земельных отно-
шений кабинет № 11) или по тел. 
(48136) 2-18-45.



ЗАРЯ2 24 октября  2014 года № 87 (7401)

В связи с произошедшими организационно-штатными измене-
ниями, администрация муниципального образования «Темкинский 
район» Смоленской области постановляет:

1.Внести изменения в состав Комиссии по борьбе с террориз-
мом и  экстремизмом, утвержденный постановлением админи-
страции муниципального образования «Темкинский район» Смо-
ленской области от 5.05.2014 года №224 «Об утверждении нового 
состава Комиссии по борьбе с терроризмом и экстремизмом при 
администрации муниципального образования «Темкинский рай-
он» Смоленской области, изложив его в новой редакции согласно 
приложению.

Состав Комиссии по борьбе с терроризмом и экстремизмом 
при администрации муниципального образования «Темкинский 
район» Смоленской области: Р.В.Журавлев, Глава Администрации 
муниципального образования «Темкинский район» Смоленской 
области, председатель комиссии; В.И.Волков, заместитель Главы 
Администрации муниципального образования «Темкинский рай-
он» Смоленской области, заместитель председателя комиссии; 
Е.В.Трусова, специалист 1 категории по мобилизационной работе 
Администрации муниципального образования «Темкинский рай-
он» Смоленской области, секретарь комиссии.

Члены комиссии: А.Н.Васильев (по согласованию), Глава муни-
ципального образования «Темкинский район» Смоленской обла-
сти; С.К.Кизилов, управляющий делами Администрации муници-
пального образования «Темкинский район» Смоленской области; 
Е.В.Ястребова, и.о. начальника отдела Администрации муници-
пального образования «Темкинский район» Смоленской области 
по организации и обеспечению исполнительно-распорядительных 
полномочий Темкинского сельского поселения Темкинского райо-
на Смоленской области; Н.М.Терехин (по согласованию), началь-
ник пункта полиции по Темкинскому району Межмуниципального 
отдела МВД России «Вяземский»; Н.Д.Ширяева, начальник отдела 
архитектуры, строительства, транспорта и ЖКХ Администрации 
муниципального образования «Темкинский район» Смоленской 
области. 

Глава Администрации муниципального образования
«Темкинский район» Смоленской области Р.В.Журавлев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  Администрации муниципального 
образования «Темкинский район» Смоленской области 
№ 514 от 13.10.2014 г.

О внесении изменений в состав Комиссии по 
борьбе с терроризмом и экстремизмом при 

Администрации муниципального образования 
«Темкинский район» Смоленской области

Яркие и захватывающие впе-
чатления привезли с областных 
конкурсов темкинские девочки. 

2 октября в г.Смоленске 
состоялся областной конкурс 
«Юннат-2014». Ежегодно со-
ревнования юных натуралистов 
проводятся по инициативе Де-
партамента Смоленской обла-
сти по образованию и науке при 
участии «Станции юннатов». 
Участие в конкурсе принимают 
учащиеся и объединения дет-
ских коллективов сельскохозяй-
ственной направленности от 12 
до 18 лет.

Конкурс проводится по не-
скольким номинациям. Каждый 
участник выбирает ту номина-
цию, которая ему нравится.  

Темкинскую школу на кон-
курсе представляла Лиза Тере-
хина со своей наставницей Люд-
милой Анатольевной Богачевой. 
На суд жюри Лиза представила 
свою работу «Проектирование 
благоустройства и озеленения 
пришкольной территории» в 
номинации «Ландшафтный ди-
зайн и архитектура». Эта номи-
нация подразумевает эстетиче-
ское оформление улиц городов, 
сел, парков, земельных участ-
ков и других объектов. 

При подготовке проекта, 
Лизой была проделана большая 
подготовительная работа. Она 
прочитала множество специ-
альной литературы, описала 
территорию участка, внесла не-
обходимые изменения. И толь-

ко потом, все это было собрано 
воедино, с описанием проде-
ланной работы и приложением 
фото. 

Жюри высоко оценило ра-
боту нашей юной землячки, 
присудив ей второе место в кон-
курсе. Такой высокий результат 
наши участники получили впер-
вые, хотя участие принимают 
не первый раз. К сожалению, 
в последние несколько лет на 
конкурсы темкинцы не ездили. 
И Лиза, и Людмила Анатольев-
на очень довольны результатом, 
и уже составили план работ на 
будущее. 

Октябрь оказался щедр на 
победы. С 8 по 10 октября в 
Детско-юношеском центре ту-
ризма, краеведения и спорта, 
что находится в Нижней Ду-
бровенке, состоялось Первен-
ство Смоленской области по 
спортивному туризму на пеше-
ходных тропах (турслет «Осен-

няя тропа – 2014»). Соревнова-
ния включали в себя несколько 
этапов. В первый день, 8 октя-
бря, проходило «Ориентиро-
вание по выбору», в котором 
ученица 11 класса Темкинской 
школы Настя Кунщикова заня-
ла первое место среди девушек 
старшей группы (14-16 лет). Ей 
удалось взять 19 контрольных 
пунктов за самое короткое вре-
мя – 4 минуты, пробежав при 
этом 4,5 км. Во второй день 
проходили сразу два вида со-
ревнований «Дистанция пеше-
ходная», по-другому «Полоса 
препятствий» - это был самый 
трудный вид соревнования. 
Здесь необходимо было преодо-
леть пять этапов: подъем по пе-

рилам с самостраховкой, брев-
но, параллельные перила, спуск 
по перилам и траверс. В этом 
виде соревнований призовых 
мест наши девушки не заняли, 
но для первого раза выступили 
очень даже неплохо. 

В этот же день проводились 
соревнования по «Теоретиче-
ским основам туристской под-
готовки». В этом этапе нужно 
было продемонстрировать прак-
тические навыки - правильно 
завязывать узлы на веревках, 
определить азимут по карте, 
определить расстояние и топоз-
наки (60!). В этом соревновании 
Вика Семенова заняла третье 
место среди девушек младшей 
группы (10-13 лет), а Юля Семе-
нова вошла в десятку сильней-
ших среди старших девушек. 

Девочки говорят, что было 
конечно трудно, но очень инте-
ресно, ведь для этих соревно-
ваний требуется и хорошая фи-

зическая подготовка, хорошая 
память, умение ориентироваться 
в лесу (стартовая площадка со-
ревнований была оборудована 
в лесу), если чуть зазеваешься 
можно было и заблудиться.

Судьи следили за соревно-
ваниями очень строго. В этапе 
«Ориентирование по выбору», 
каждому участнику на палец на-
девался электронный чип, и нуж-
но было им отметиться в каждом 
найденном пункте, а пункты 
были очень хорошо замаскиро-
ваны, и найти их было непросто. 
За каждое нарушение в соревно-
ваниях начислялись штрафные 
баллы, но наши девушки со всем 
справились достойно.

Ольга Николаевна Сапончик, 

руководитель нашей команды 
говорит, что участие в соревно-
ваниях они принимали впервые, 
после многолетнего перерыва, и 
сразу такой результат. И девочки, 
и Ольга Николаевна настроены 
поехать на турслет и на будущий 
год.

Настя Кунщикова, Вика Се-
менова были награждены гра-
мотами и призами, а Лиза Тере-
хина награждена дипломом. Мы 
поздравляем девочек и их педа-
гогов с победой, и желаем даль-
нейших успехов!

Г.Жукова

Верхний снимок: 
Лиза Терехина с 
Л.А.Богачевой, 

на нижнем снимке - 
слева направо: 

Вика Семенова, 
Настя Кунщикова,

О.Н.Сапончик, 
Юля Семенова

Наши - лучшие!

Воспрос - ответ

- Мне выдали больничный 
по беременности и родам. По-
звонили с работы и сообщили, 
что при заполнении поля «ме-
сто работы» в медицинской 
организации допустили ошиб-
ку. Вместо «ООО» написали 
«ОАО». Является ли это пово-
дом для отказа принятия боль-
ничного листа? 

- Нет, данная ошибка не 
является основанием для от-
каза в принятии листа времен-
ной нетрудоспособности. При 
оформлении больничного нор-
мативными документами не 
предусмотрено предоставление 
гражданами справок с указани-
ем места работы. Информация 
в листке нетрудоспособности 
указывается со слов пациента. 
Учитывая, что идентификация 
организации может быть осу-
ществлена территориальным ор-
ганом ФСС РФ по ее регистра-
ционному номеру, указанному в 
соответствующей строке листка 
работодателем, а так же то, что 
допущенное нарушение не влия-
ет на размер и период выплаты 
пособия, больничный может 
быть оплачен за счет средств со-
циального страхования в уста-
новленном порядке.

- Я был в очередном оплачи-
ваемом отпуске и в этот пери-
од взял больничный по уходу за 
ребенком. На работе мне его 
вернули и сказали, что он не 
подлежит оплате. Подскажи-
те, пожалуйста, как мне быть 
в такой ситуации?

- При заболевании ребен-
ка в период, когда член семьи, 
фактически осуществляющий 
уход за ребенком, не нуждается 
в освобождении от работы (в 
том числе в период ежегодных 
оплачиваемых отпусков) листок 
нетрудоспособности по уходу 

Социальное страхование 
граждан

за ребенком не выдается и по-
собие по временной нетрудо-
способности не назначается. 
В случае если ребенок продол-
жает болеть по окончанию от-
пуска, больничный выдается с 
первого рабочего дня.

К сожалению и продлить 
отпуск на количество дней 
болезни ребенка не получится 
(такая возможность есть толь-
ко если Вы лично находитесь 
на больничном во время отпу-
ска). Это объясняется тем, что 
отпускник уже освобожден от 
работы, а потому для ухода 
за заболевшим ребенком или 
иным членом семьи допол-
нительного освобождения не 
требуется

- У меня на иждивении 
ребенок-инвалид 14 лет. Мо-
гут ли мне на работе предо-
ставить дополнительные 
выходные для его ухода?

-  Для ухода за ребенком-
инвалидом одному из роди-
телей (опекуну, попечителю, 
другому лицу, воспитываю-
щему ребенка без матери) 
по письменному заявлению 
предоставляются четыре до-
полнительных оплачиваемых 
выходных дня в месяц, кото-
рые могут быть использованы 
одним из указанных лиц либо 
разделены ими между собой 
по их усмотрению. Оплата 
каждого дополнительного 
выходного дня для ухода за 
детьми-инвалидами произво-
дится в размере среднего за-
работка.

М.Филимонова, начальник 
отдела страхования на 

случай временной 
нетрудоспособности и в свя-

зи с материнством 
Смоленского регионального 

отделения ФСС РФ

 



ЗАРЯ3 24 октября  2014 года № 87 (7401)

ВТОРНИК,
28 октября

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.00 Доброе утро
9.00,12.00,15.00,18.00,23.35, 3.00
                                            Новости
9.15 Контрольная закупка 
9.45 Жить здорово! 12+
10.55 Модный приговор
12.20, 21.35 «Григорий Р.»
14.20, 15.15 Время покажет
16.00, 3.10 Мужское/женское
17.00, 2.10, 3.05 Наедине со всеми
18.45 Давай поженимся
19.50 Пусть говорят 
21.00 Время
23.30 Вечерний Ургант
0.15 Структура момента
1.20 «мотель бейтс»
4.05 В наше время

«Россия»
5.00 Утро России
9.00 Мы родом из мультиков
9.55 О самом главном
11.00, 14.00, 16.00, 20.00  Вести 
11.50, 14.50 Дежурная часть
12.00 «тайны следствия» 
13.00 Особый случай 12+
15.00 «сердце звезды»
16.00 «Пока станица 
                                             спит» 
17.30 «КАМЕНСКАЯ»
18.30 Прямой эфир

СРЕДА,
29 октября

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.00 Доброе утро
9.00, 12.00, 15.00, 18.00, 23.25,
                                      3.00 Новости
9.15 Контрольная   закупка 
9.45 Жить здорово! 12+
10.55 Модный приговор
12.15, 21.35 «григорий Р.»
14.20, 15.15 Время покажет
16.00, 3.10 Мужское/женское
17.00, 2.10, 3.05  Наедине со всеми
18.45 Давай поженимся
19.50 Пусть говорят 
21.00 Время 
23.30 Вечерний Ургант
0.15 Политика 
1.20 «мотель бейтс»
4.05 В наше время

«Россия»
5.00 Утро России 
9.00 Невидимая власть микробов
9.55 О самом главном
11.00,14.00,17.00,20.00,1.50 Вести
11.50, 14.50 Дежурная часть
12.00 «тайны следствия»
13.00 Особый случай 12+
15.00 «СЕРДЦЕ ЗВЕЗДЫ»
16.00 «Пока станица 
                                               спит»
17.30 «КАМЕНСКАЯ»
18.30 Прямой эфир
20.50 Спокойной ночи, малыши!
21.00 «уйти, чтобы 
                                   вернуться»
0.40 Загадки цивилизации
1.40 «улицы разбитых
                                    фонарей»

«Нтв»
6.00 НТВ утром 
8.10 До суда
9.15, 10.20 «возвращение 
                                        мухтара»
10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 23.00  
                                                Сегодня
11.30, 14.30, 17.30 ЧП
11.55, 13.20 Суд присяжных 16+
14.55 Прокурорская проверка 
16.30 «лучшие враги»
18.00 Говорим и показываем
20.00 «КАРПОВ»
22.00 Анатомия дня 
23.00 «БРАТАНЫ» 
0.55 «ПРОСНЕМСЯ 
                                        ВМЕСТЕ?»
1.50 Квартирный вопрос
2.55 Дикий мир
5.00«супруги»

ТЕЛЕВИДЕНИЕ
20.50 Спокойной ночи, малыши!
21.00 «уйти, чтобы 
                                  вернуться»
23.40 Е.Примаков. 85
0.45«улицы разбитых
                                   фонарей»
3.50 Комната смеха

«Нтв»
6.00 НТВ  утром 
8.10 До суда
9.15, 10.20 «возвращение 
                                мухтара» 16+
10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 23.00  
                                             Сегодня
11.30, 14.30, 17.30 ЧП
11.55, 13.20 Суд присяжных 16+
14.55 Прокурорская проверка 
16.30 «лучшие враги»
18.00 Говорим и показываем
20.00 «КАРПОВ» 
22.00 Анатомия дня
23.00 «братаны» 
0.55 «ПРОСНЕМСЯ ВМЕСТЕ?»
1.55 Главная дорога
2.25 Дикий мир
3.05 «Государственная 
                                          защита»
5.05 «СУпруги» 

ПОНЕДЕЛЬНИК,
27 октября

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.05 Доброе утро
9.00, 12.00, 15.00, 18.00, 23.25,1,00
                                    3.00 Новости
9.15 Контрольная закупка
9.45 Жить здорово! 12+
10.55 Модный приговор
12.20 Сегодня вечером
14.25, 15.15 Время покажет
16.00, 3.05 Мужское/женское
17.00, 2.05 Наедине со всеми
18.45 Давай поженимся 16+
19.50 Пусть говорят 
21.00 Время
21.35 «григорий р.»
23.30 Вечерний Ургант
0.00 Познер
1.15 «мотель бейтс»
4.00 В наше время

«Россия»
5.00 Утро России
9.00 Кузькина мать
9.55 О самом главном  
11.00,14.00,17.00,20.00,1.50 Вести
11.50, 14.50 Дежурная часть
12.00 «тайны 
                               следствия»
13.00 Особый случай 12+
15.00 «Сердце звезды»
16.00 «Пока станица                   
                                             спит»
17.30 «Каменская»
18.30 Прямой эфир
20.50 Спокойной ночи, малыши!
21.00 «уйти, чтобы 
                                вернуться»
0.40 В октябре 44-го. 
                 Освобождение Украины
1.40 «улицы разбитых     
                                   фонарей»

«Нтв»
6.00 НТВ утром  
8.10 До суда
9.15, 10.20 «Возвращение
                                    мухтара»
10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 23.00
                                            Сегодня 
11.30, 14.30, 17.30 ЧП 
11.55, 13.20 Суд присяжных 16+
14.55 Прокурорская проверка
16.30 «лучшие враги»
18.00 Говорим и показываем
20.00 «карпов»
22.00 Анатомия дня
23.00 «БРАТАНЫ»
0.55 «ПРОСНЕМСЯ 
                                     ВМЕСТЕ?»
1.55 81/2 Евгения Примакова 
2.50 Дикий мир
3.05 «государственная 
                                      защита»
5.00 «супруги»

ПЯТНИЦА,
31 октября

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.00 Доброе утро
9.00, 12.00, 15.00, 18.00, 1.10,
                                      3.00 Новости
9.15, 5.10 Контрольная закупка 
9.45 Жить здорово! 12+
10.55 Модный приговор
12.20 «григорий р.»
14.20, 15.15 Время покажет
16.00 Мужское/женское
17.00 Жди меня 
18.45 Человек и закон
19.50 Поле чудес 
21.00 Время 
21.35 Голос 
23.40 Вечерний Ургант
0.35 «городские
                                       пижоны»
2.15 «в ночи»
4.20 В наше время

«Россия»
5.00 Утро России 8.55 Мусульмане
9.10 Родовое проклятие Ганди
10.05 О самом главном  
11.00,14.00,17.00,20.00,1.50 Вести
11.50, 14.50 Дежурная часть
12.00 «Тайны 
                                  следствия»
13.00 Особый случай 
15.00 «СЕРДЦЕ ЗВЕЗДЫ»
16.00 «Пока станица 
                                               спит»
17.30 «КАМЕНСКАя» 
18.30 Прямой эфир 
21.00 «уйти, чтобы 
                                  вернуться»
23.45 Специальный корреспондент
1.20 «ЖИЗНЬ 
                                         ВЗАЙМЫ»
3.15 Горячая десятка
4.20 Комната смеха

«Нтв»
6.00 НТВ  утром 
8.10 До суда

ВОСКРЕСЕНЬЕ,
2 ноября

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
6.00, 10.00, 12.00, 18.00  Новости
6.10 «поклонница»
8.10 Служу Отчизне 
8.45 Дисней клуб 
8.55 Здоровье
10.15 Непутевые заметки 
10.35 Пока все дома 
11.25 Фазенда
12.10 Теория заговора
13.10 «приходите 
                                        завтра...» 
15.20 Черно-белое
16.25 Большие гонки
18.20 Своими глазами 
18.50 Театр эстрады
21.00 Время 
21.30 «курьер из рая»
23.15 «реальные кабаны»
1.10 «Корпорация 
                  «святые моторы»
3.20 «МЯСНИК, ПОВАР и 
                               меченосец»
5.05 В наше время

«РОССИЯ»
5.15 «северное сияние»
7.20 Вся Россия
7.30 Сам себе режиссер
8.20 Смехопанорама
8.50 Утренняя почта
9.30 Сто к одному
10.20, 11.00, 14.00, 20.00  Вести
11.10, 3.10 Не жизнь, а праздник
12.10 «МАША»
14.30 Смеяться разрешается
16.20 «пока живу, 
                                        люблю» 
22.00 Воскресный вечер
23.50 Я смогу
4.10 Планета собак

«НТВ»
6.00 «дорожный патруль» 
8.00,10.00,13.00,16.00,19.00 
                                            Сегодня
8.15 Русское лото 0+
8.50 Хорошо там, где мы есть 
9.25 Едим дома 
10.20 Первая передача
11.00 Чудо техники 12+
11.50 Дачный ответ 
13.20 Футбол
15.30, 16.20 «морские           
                                     дьяволы»
18.00 ЧП 
20.10 «ментовские  
                                         войны»
0.00 «громозека»
2.10 Ангелы и демоны
3.10 «передел. 
                 кровь с молоком»
5.00 «СУПРУГИ»

ЧЕТВЕРГ,
30 октября

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.00 Доброе утро
9.00, 12.00, 15.00, 18.00, 23.25, 3.00 
                                               Новости
9.15 Контрольная закупка
9.45 Жить здорово! 12+
10.55 Модный приговор

СУББОТА,
1 ноября

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
6.00, 10.00,12.00 Новости
6.10 «на дерибасовской
        хорошая погода, 
           или на брайтон-бич 
                опять идут дожди»
8.00 Играй, гармонь любимая!
8.45 Дисней клуб
9.00 Умницы и умники
9.45 Слово пастыря 
10.15 Смак
10.55 Г.Распутин. 
                           Жертвоприношение
12.15 Идеальный ремонт
13.10, 4.40 В наше время
14.30, 15.20  Голос
16.55 Кто хочет стать 
                                     миллионером?
18.15 Ледниковый период
21.00 Время 
21.30 Сегодня вечером 
23.10 «значит война!»
1.00 «шальные деньги»
2.50 «папаши»
5.30 Контрольная закупка

«россия»
5.05 «волшебная сила» 
6.35 Сельское утро
7.05 Диалоги о животных
8.00, 11.00,14.00,20.00 Вести 
8.20 Военная программа
8.50 Планета собак 
9.25 Субботник 
10.05, Мастера
11.20, 4.30 Дежурная часть
11.55 Честный детектив
12.25, 14.30 Кривое зеркало
15.00 Субботний вечер 
17.00 Хит
18.00 «СЮРПРИЗ 
                        ДЛЯ ЛЮБИМОГО»
20.45 «деревенщина»
0.40 «любви целительная
                                               сила»
2.40 «осенние заботы» 

«Нтв»
5.45 «дорожный патруль»
7.25 Смотр
8.00,10.00,13.00,16.00,19.00 
                                              Сегодня
8.15 Золотой ключ 
8.45 Медицинские тайны
9.25 Готовим с А.Зиминым 0+
10.20 Главная дорога 16+

Реклама

12.20, 21.35 «григорий р.»
14.20, 15.15 Время покажет
16.00, 3.05 Мужское/женское
17.00, 2.05 Наедине со всеми
18.45 Давай поженимся
19.50 Пусть говорят 
21.00 Время 
23.30 Вечерний Ургант
0.15 На ночь глядя 
1.10 «мотель бейтс»
4.00 В наше время

«Россия»    
5.00 Утро России 
9.00 Русская Ривьера
9.55 О самом главном
11.00,14.00,17.00,20.00,1.50 Вести
11.50, 14.50, 4.45 Дежурная часть
12.00 «тайны  следствия»
13.00 Особый случай 12+ 
15.00 «СЕРДЦЕ ЗВеЗДЫ»
16.00 «Пока станица спит»
17.30 «КАМЕНСКАЯ»
18.30 Прямой эфир 
20.50 Спокойной ночи, малыши!
21.00 «уйти, чтобы 
                                   вернуться»
22.50 Вечер с Владимиром 
                                        Соловьевым
0.30 Секретные материалы: 
                         ключи от долголетия
1.30 «улицы разбитых
                                      фонарей»

«Нтв»
6.00 НТВ  утром 
8.10 До суда
9.15, 10.20 «возвращение 
                                мухтара» 16+
10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 23.00  
                                             Сегодня
11.30, 14.30, 17.30 ЧП
11.55, 13.20 Суд присяжных 16+
14.55 Прокурорская проверка 
16.30 «лучшие враги»
18.00 Говорим и показываем
20.00 «КАРПОВ»  
22.00 Анатомия дня  
23.00 «братаны»
0.55 «Проснемся вместе?»
1.55 Дачный ответ 
3.00 «ПЕРЕДЕЛ. 
                  КРОВЬ С МОЛОКОМ»
5.00 «супруги»

9.15, 10.20 «возвращение 
                                мухтара» 16+
10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 23.00  
                                             Сегодня
11.30, 14.30, 17.30 ЧП
11.55, 13.20 Суд присяжных 16+
14.55 Прокурорская проверка 
16.30 «лучшие враги»
18.00 Говорим и показываем
19.45 «раскаленный 
                                    периметр»
23.30 Список Норкина
0.25 Карпов. Финал 
1.20 «ПРОСНЕМСЯ ВМЕСТЕ?»
3.05 «передел. 
                 кровь с молоком»
4.50 «Супруги»

10.55 Кулинарный поединок
12.00 Квартирный вопрос 0+ 
13.25 Я худею 
14.30 Поедем, поедим
15.05 Своя игра 
16.20 Профессия-репортер
17.00 Контрольный звонок
18.00 Следствие вели...
19.00 Центральное телевидение
20.00 Русские сенсации
21.00 Ты не поверишь!
22.00 Хочу к Меладзе
23.55 Мужское достоинство
0.30 «ДОЗНАВАТЕЛЬ»
3.20 «передел. 
                 кровь с молоком» 
5.05 «супруги»



ЗАРЯ4 24 октября  2014 года № 87 (7401)

Поздравляем 
с юбилеем

Шаволина
Валерия Александровича  

Желаем жизни долгих лет, 
Неисчерпаемого счастья, 

С годами сердцем не стареть 
И не встречать в пути ненастья!

Совет ветеранов 
Темкинского сельского 

поселения

Информационный центр 
«Здоровье»

Обследование всего 
организма

- ЖКТ                                    - мигрени
- нервная                               - шум в ушах
- пищеварительная             - гинекология
- сердечно-сосудистая         - урология
- опорно-двигательная       - сахарный диабет
- эндокринная системы  - паразиты

Быстро!Достоверно!Недорого!
Это обследование - одна из новейших высокотехно-

логичных медицинских методик, сертифицированная 
Минздравом России. Безопасно для детей и беременных.
Предварительная запись на обследование 

по телефону: 8-915-644-33-11

Продается  дом по ул.Сосновая. Газ, водопровод, баня с 
бассейном, гараж на две машины, большая летняя кухня, дет-
ская площадка. Цена 3 000 000 рублей. 

Телефон: 8-961-135-49-10

        Вниманию населения!
30 октября и 6 ноября с 13.30 до 14.00 часов  на 

рынке с.Темкино птицефабрика «Смоленская» будет проводить 
распродажу крупнояйценосных кур-несушек. Порода «Ломен-
браун» коричневые, возраст 10 месяцев, цена 230 рублей.

При покупке десяти кур, одиннадцатая бесплатно.
Телефон: 8-952-995-89-40                                             
                                                                                                     Реклама

Возникает вопрос: 
а почему в нашем лес-
ном районе, из которо-
го идут две междуго-
родные трассы, нет ни 
единого предупрежда-
ющего выход диких 
животных дорожного 
знака?

Этот вопрос редакция 
адресовала трём ответствен-
ным структурам – дорожно-
патрульной службе МО МВД 
«Вяземский», руководству 
Тёмкинского филиала СОГ-
БУ «Смоленскоблавтодор» и 
главному инспектору охотнад-
зора по Тёмкинскому района 
С.В.Григорьеву.

Первым, кого должны по-
ставить в известность водите-
ли, попавшие в эту неприятную 
ситуацию на дороге,- инспектор 
ДПС. Поэтому за разъяснением 
мы обратились, прежде всего, 
к дорожно-патрульной службе. 
Отвечает старший госинспек-
тор дорнадзора ОГИБДД МО 
МВД «Вяземский» Максим 
Анатольевич Чередников:

-В  этом году участились 
случаи  ДТП с участием жи-
вотных в Угранском и Вашем, 
Тёмкинском районах. Ваш рай-
он вообще – самый сложный по 

информированности водителей 
знаками. Они у вас ставятся на 
деревянные опоры и зачастую 
бесследно исчезают после оче-
редного сезона, разметку до-
роги на Вязьму сделали спустя 
лето. Что касается предупре-
ждающего знака «Осторожно, 
дикие животные!», то иниции-
ровать их установку мы будем 
однозначно! Ранее мы выходи-
ли на «Смоленскоблавтодор», 
но там ссылались, что не хвата-
ет средств, и пока мы не можем 
определиться с коридорами 
предполагаемого выхода.

-А что вообще предписы-
вает водителю этот знак? 
Что нужно делать в случае 
наезда и какую ответствен-
ность будет нести водитель, 
если знаки установят?

-Столкнувшись  с живот-
ным и получив  повреждения 
машины, водитель обязан со-
общить о данном факте в по-
лицию. На каждый случай 
выезжает инспектор ДПС, со-

ставляется протокол. Скрытие 
с места ДТП трактуется равно-
сильно оставлению места ДТП 
с человеческим участием (п.10.1 
ПДД). Что будет предписывать 
знак? Как такового ограничения 
скорости до определенного он 
не  диктует, но водитель обязан 
увидев знак проявить макси-
мальную осторожность в зоне 
его действия, увидев движу-
щийся живой объект. В любом 
случае, в столкновении виноват 
сам водитель,- значит, не преду-
смотрел.

-А если машина оказа-
лась  повреждена, а «объект» 
скрылся в чаще, нужно ли об 
этом сообщать, и как это рас-
следуется? 

-Инспектор все равно вы-
езжает, составляет протокол. В 
данном случае проводится ад-
министративное расследование, 
которое может продолжаться до 
2-х месяцев. 

-Когда будут установ-
лены знаки?

-этот вопрос мы адресовали 
заместителю директора - на-
чальнику  Тёмкинского филиала 
СОГБУ «Смоленскавтодор Ан-
дрею Валерьевичу Белову: 

-Заявок на знаки  «Осторож-
но, дикие животные!» на этот 

год через «Смоленскавто-
дор» не поступало. Поэтому нам 
на них средства и не закладыва-
лись. Сейчас мы меняем обыч-
ные дорожные знаки, которые 
были закреплены на деревянных 
опорах. Их предстоит переуста-
новить 140 единиц. Сами мы 
не можем инициировать уста-
новку дополнительных знаков. 
Это должна быть инициатива 
дорнадзора. Будет указание из 
области,- поставим. Единствен-
ное, что надо успеть подать за-
явку на новые знаки до декабря, 
иначе на следующий год  они 
опять не попадут в  план!

Так кто же первым 
проявит инициативу 
обеспечить безопас-
ность водителей от вы-
хода диких животных 
и спасти самих этих 
несчастных от столкно-
вения?,- может быть, наш 
главный госохотинспектор охот-
надзора по Тёмкинскому райо-
ну Станислав Вячеславович 

Григорьев знает ответ на этот 
вопрос.

Что будет означать для 
водителя столкновение с жи-
вотным в зоне действия знака, 
когда таковые будут установ-
лены?

-Если в результате ДТП ди-
кое животное погибает и уни-
чтожение объекта животного 
мира происходит неумышленно, 
по неосторожности, например, в 
ночное время, в условиях плохой 
видимости, считается, что нару-
шается ст.28 Федерального за-
кона «О животном  мире» №52-
ФЗ от 24.04.95 г; п.56.2 Правил 
охоты, утвержденных Приказом 
МПР РФ №512 от 16.11.2010 г.

Административная ответ-
ственность наступает по ст.8.33 
КоАп РФ. Если нарушитель со-
гласен с протоколом, раскаи-
вается и не возражает против 
рассмотрения дела об админи-
стративном правонарушении в 
его отсутствии.

Если же водитель увезет с 
собой в качестве компенсации 
за ущерб сбитое им дикое жи-
вотное, это действие прирав-
нивается к незаконной охоте и 
влечет большой штраф. ДТП 
в зоне действия знака “Дикие 
животные” не усугубляет вину 
водителя, так как этот знак 
предупреждающий. Увидев на 
обочине дороги такой знак, ради 
собственной безопасности стоит 
существенно снизить скорость и 
двигаться с большой осторож-
ностью и вниманием.

На дорогах России каждый 
год происходят тысячи ДТП с 
участием диких животных. Са-
мые опасные из них - лоси. В 
столкновениях с ними гибнут 
сотни автомобилистов. Те же, 
кому посчастливилось выжить, 
должны заплатить государству 
солидный штраф за поврежде-
ние государственной собствен-
ности, каковой считаются ка-
баны, лоси и медведи. Сумма 
может доходить до 200 тысяч 
рублей.

Водителям также стоит пом-
нить, что в любой ситуации 
столкновения с животным вино-
вным безоговорочно признается 
человек. Собственно по закону 
он приравнивается к браконье-
ру и обязан возместить ущерб, 
нанесенный природе и государ-
ственному имуществу, к которо-
му юридически относится зверь.  
В случаях ДТП с участием диких 
животных не действует даже ста-
тья 1079 ГК РФ, в которой пере-
числены случаи освобождения 
от ответственности (такие, как 
действия непреодолимой силы, 
умысел самого потерпевшего и 
так далее).

Гнев стражей природы поня-
тен. Зверь априори имеет право 
гулять, где ему вздумается, а вот 
человек как существо разумное 
и тем более обладатель потенци-
ально опасного транспортного 
средства должен уметь предот-
вращать беду. В первую очередь, 
по мнению автоинспекторов, 
даже на трассе в самых глухих 
лесах водитель обязан соблю-
дать скоростной режим и посто-
янно пользоваться ближним све-
том фар, отпугивающим зверье. 
А вот охотоведы рекомендуют, 
увидев даже стоящее на обочи-
не дороги животное, обязатель-
но тормозить, ведь испуганный 
зверь никогда не разворачива-
ется обратно, а бежит только 
вперед. Тем более бесполезно 
пытаться объехать животное со 
стороны головы, лучше рассчи-
тывать обогнуть сзади.

Светлана Кузьмина

Стало раньше темнеть и светает поздно, и, как правило, в 
это время учащаются случаи столкновения на дорогах с дики-
ми животными. Одно из таких ДТП со смертельным исходом, 
слава Богу, не человека, произошло в конце сентября  на автодо-
роге Тёмкино-Вязьма за деревней Овсяники. Хотя лосиху тоже 
жалко… Наезд совершил  дачник, наши местные водители, как 
правило, знают, где возможен переход лосей через дорогу. 

Согласно информации Госавтоинспекции Смоленской обла-
сти  только за последние месяцы на дорогах области произошло 
57 аварий из-за неожиданного выхода лосей на проезжую часть 
дороги, в результате 2 человека погибли и 6 получили ранения.

Авторы публикаций несут ответственность за достоверность приводимых фактов. Мнения авторов не обязательно отражают точку зрения редакции.
Газета «Заря» зарегистрирована Управлением Федеральной 
службы по надзору за соблюдением законодательства в сфере 
массовых коммуникаций и охраны культурного наследия по 
Центральному федеральному округу.
Свидетельство о регистрации ПИ № ФС1-80338С

Газета «Заря» выходит по вторникам и пятницам
104 номера в году. Индекс для подписки 53962
Гл. редактор Кузьмина С.А. 
Телефоны редакции: 2-12-55, 2-12-81
Эл.почта zaryatemkino@mail.ru. Адрес издателя: 215350,
 с. Темкино, Смоленской обл., ул. Андреева, д.2

Номер набран и сверстан в редакции газеты «Заря».
Отпечатан с готовых пленок в ОАО  «Вяземская типография», 
адрес:г.Вязьма, ул.Парижской Коммуны, д.4.
Печать офсетная. Объем 1 печатный лист. Тираж  620 экз. 
Подписано в печать: по графику 17.00, фактически - 17.00

16+

Актуальная тема

Вышел на дорогу лось…

Кадастровым инженером Гриневичем Романом Алексан-
дровичем (квалификационный аттестат № 67-11-0123  от 
24.01.2011 года), 215010, Смоленская область, г. Гагарин, пер. 
Пионерский, д.3; тел. 8(48135) 6-07-45, +7(962)192-62-42, адрес 
эл. почты: groman84@yandex.ru, выполняются кадастровые ра-
боты по уточнению  местоположения границ земельного участ-
ка с кадастровым номером 67:20:1270101:6, расположенного 
по адресу: Смоленская обл., Темкинский р-он., Медведевское 
с.п., д. Болошково, д.5. Заказчиком кадастровых работ является 
Соловьева Екатерина Валерьевна, проживающая по адресу: г. 
Москва, ул. Писцовая, д.16/45, кв.175 тел.8-960-579-29-00.

Собрание заинтересованных лиц по поводу  согласования 
местоположения границ состоится по адресу: Смоленская 
область, Темкинский р-он, Медведевское с.п., д. Болошково, 
д.5, на земельном участке  Соловьевой Е.В. 24 ноября 2014г.в 
10.00 часов.

С проектом межевого плана  земельного участка можно 
ознакомиться по адресу: 215010, Смоленская область, г. Гага-
рин, пер. Пионерский, д.3. Возражения по проекту межевого 
плана и требования о проведении согласования местоположе-
ния границ земельного участка на местности  принимаются 
с 24 октября  2014г. по 24 ноября 2014г.,  по адресу: 215010, 
Смоленская область, г. Гагарин, пер. Пионерский, д.3.

Смежные земельные участки, с правообладателями ко-
торых требуется согласовать местоположение границы:  все 
заинтересованные правообладатели земельных участков рас-
положенных по адресу :Смоленская обл., Темкинский р-он, 
Медведевское с.п., д. Болошково, в границах  кадастрового  
квартала 67:20:1270101 или их представители.

При проведении согласования местоположения границ при 
себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, 
а также документы о правах на земельный  участок.

Извещение о проведении собрания 
о согласовании местоположения границы 

земельного участка


